Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 07.10.2025 г.
                                                                                       № 885-п
г. Усть-Кут
	О проведении военно-патриотического мероприятия «День призывника»

14 ноября 2025 года»

В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» и в целях воспитания патриотизма в молодежной среде, повышения престижа службы в Российской Армии, укрепления связи с воинами-фронтовиками, участниками боевых действий в горячих точках, участниками специальной военной операции в рамках муниципальной подпрограммы «Военно-патриотическое и гражданско-патриотическое воспитание молодежи Усть-Кутского района»  муниципальной программы «Молодёжная политика Усть-Кутского района», утвержденной постановлением Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 11.09.2024 г. № 535-п, руководствуясь ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 14 ноября 2025 года военно-патриотическое мероприятие «День призывника» в Усть-Кутском муниципальном образовании, посвященное осеннему призыву граждан Российской Федерации на военную службу на территории Иркутской области.
2. Утвердить Положение о проведении военно-патриотического мероприятия «День призывника» в Усть-Кутском муниципальном образовании 14 ноября 2025 года (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
3. Утвердить план подготовки и проведения военно-патриотического мероприятия «День призывника» в Усть-Кутском муниципальном образовании 14 ноября 2025 года (Приложение № 2 к настоящему постановлению).
4. Утвердить состав организационного комитета по проведению военно-патриотического мероприятия «День призывника» в Усть-Кутском муниципальном образовании 14 ноября 2025 года (Приложение № 3 к настоящему постановлению).
5. Заместителю мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Кузнецовой Е.А. совместно с начальником отдела по молодежной политике и туризму Администрации Усть-Кутского муниципального образования Некрасовой О.Е., начальником Управления культуры и спорта Администрации УКМО Носковой Н.В., руководителем Управления образованием УКМО Малышевым А.В., региональным специалистом по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке молодёжи Усть-Кутского муниципального образования Усовым Э.А., директором МБУ МЦ БАМ УКМО Окольнишниковой А.В. обеспечить организацию и проведение военно-патриотического мероприятия «День призывника» в Усть-Кутском муниципальном образовании 14 ноября 2025 года.
6. Предложить военному комиссариату городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области Сухову М.И. обеспечить явку призывников на День призывника – не менее 15 человек.
7. Опубликовать данное Постановление в общественно-политической газете «Ленские вести» и на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admin-ukmo.ru).

8. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Е.А. Кузнецову.

Мэр Усть-Кутского

муниципального образования                                                                         С. Г. Анисимов

Приложение № 1

к постановлению Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

                                                                                       от __________ 202___ № ____________

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ

 ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ
"ДЕНЬ ПРИЗЫВНИКА" В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 14 НОЯБРЯ 2025 ГОДА
Дата и место проведения: 14 ноября 2025 года РКДЦ «Магистраль» УКМО.
Цель проведения мероприятия:
-  расширить и углубить знания молодого поколения об армии;
- воспитать нравственные качества молодого поколения и развить их интерес к истории страны;

- сформировать у молодого поколения позитивные установки и повышение престижа службы в рядах Вооруженных Сил Российской Федерации.

Организаторы мероприятия:

 - Военный комиссариат городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области;
- Отдел по молодежной политике и туризму Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
-  Начальника Управления культуры и спорта Администрации УКМО;

-  Начальник Управления образованием УКМО;

- Региональный специалист по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке молодёжи Усть-Кутского муниципального образования,
- Директор МБУ МЦ БАМ УКМО;
- Директор МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО.

В торжественном мероприятии, посвященном «Дню призывника», принимают участие:

- граждане, подлежащие призыву на военную службу весной 2026 года;

- члены ВВПОД «ЮНАРМИЯ»;

- активисты РДДМ «Движение Первых»;

- представители ветеранских организаций;
- участники и ветераны специальной военной операции;
- представители средств массовой информации.
Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по социальным вопросам                                                                                Е.А. Кузнецова
Приложение № 2
к постановлению Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

                                                                                       от __________ 202___ № ____________

ПЛАН ПОДГОТОВКИ И ПРОВЕДЕНИЯ

 ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ
 "ДЕНЬ ПРИЗЫВНИКА" В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 14 НОЯБРЯ 2025 ГОДА
	N

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Проведение совещания с руководителями всех уровней по вопросу организации и проведения Дня призывника.
	17.10.2025.
	Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам Е.А. Кузнецова.

	2.
	Подготовка плана мероприятия, сценария мероприятия.
	До 10.10.2025.
	Начальник отдела по молодёжной политике и туризму Администрации УКМО О.Е.  Некрасова.

	3.
	Проведение патриотического мероприятия, приуроченного к празднованию Дня призывника.
	14.10.2025.
	Директор МБУ МЦ БАМ УКМО А.В. Окольнишникова, директор МБУК «РКДЦ Магистраль» УКМО Л.Н. Ярощук.

	4.
	Обеспечение явки допризывной молодежи
	14.10.2025.
	Начальник Управления образованием УКМО А.В. Малышев, региональный специалист по патриотическому воспитанию и допризывной подготовке молодёжи Э.А. Усов.

	5.
	Обеспечение явки призывников.
	14.10.2025
	Военный комиссариат городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области М.И. Сухов.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по социальным вопросам                                                                           Е.А. Кузнецова
Приложение № 3
к постановлению Администрации Усть-Кутского

муниципального образования

                                                                                       от __________ 202___ № ____________

СОСТАВ ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ
 ВОЕННО-ПАТРИОТИЧЕСКОГО МЕРОПРИЯТИЯ
 "ДЕНЬ ПРИЗЫВНИКА" В УСТЬ-КУТСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 14 НОЯБРЯ 2025 ГОДА
	Председатель организационного комитета:

	Кузнецова Е.А.
	-
	Заместитель мэра Усть-Кутского муниципального образования по социальным вопросам.

	Члены организационного комитета:

	Сухов М.И.

	Военный комиссар городов Усть-Кут и Киренск, Усть-Кутского, Катангского и Киренского районов Иркутской области (по согласованию);

	Некрасова О.Е.
Носкова Н.В.

Ярощук Л.Н.

Малышев А.В.

	-    Начальник отдела по молодёжной политике и туризму Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
Н   Начальник Управления культуры и спорта Администрации Усть-Кутского муниципального образования;
Директор МБУК «РКДЦ Магистраль» Усть-Кутского муниципального образования;

Начальник Управления образованием Усть-Кутского муниципального образования

	Усов Э.А.

	Региональный специалист по патриотическому воспитанию допризывной молодёжи Усть-Кутского муниципального образования (по согласованию);

	Павловская П.В.

	Руководитель местного отделения Российского движения детей и молодежи «Движение Первых» (по согласованию);

	Костик А.А.
Окольнишникова А.В.
	-
	Руководитель Местного отделения Всероссийского общественного военно-патриотического движения «ЮНАРМИЯ» в Усть-Кутском районе (по согласованию);
Директор МБУ МЦ БАМ УКМО.

Заместитель мэра Усть-Кутского

муниципального образования

по социальным вопросам                                                                           Е.А. Кузнецова